γ'. Ενθα δὴ κατιδὼν Αγρίππας ὃδὲ τὰ Ρωμαίων ακίνδυνα, πλήθες ἀπέιρης πολεμίων τὰ ὅρη περιέχοντος, ἔκρινεν ἀποκειραθῆναι τῶν Ιεδαιών λόγοις. ἢ γὰρ πάτητας πείσθη καταθέματα τὸν πόλεμον, ἢ τῶν ἐναντίων αποτῆσαν τὸ μὴ συμφεροῦν. ἐπειμήντην τῶν παρέσαυτῷ τὰς μοάλιστα γυναικίμυς ἐκείνοις, Βιρκαῖον τε καὶ Φοῖθον, δεξιάς τε παρὰ Κεσίῳ καὶ συγγυνώμην παρὰ Ρωμαίων αἱρέα-

2. At Iudei, cum iam ad metropolin appropinquare viderent bellum, festo relicto ad arna properabant; numeroque valde fidentes, incompositi ad pugnam et cum clamore profliebant, ne septimiae quide[m] diei, qua feriari solebant, ratione habita. erat quippe sabbatum apud eos maxime honoratum. Furor autem, qui animis illorum religionem excusit, fecit, ut in praelio etiam superiores essent. Tanto namque impetu Romanos adorti sunt, ut eorum et aciem perrumperent, et per media agmina incederent, magnam edentes stragem: adeo ut, nisi ei militum parti, quae necdum locum amiserat, equites facto circuitu subuenissent, quique non admodum defatigati erant pedites, Cestius cum toto exercitu discrimen adiisset. Interfecti sunt autem quingenti et quindecim Romani milites; ex quibus quadringenti pedites, reliqui equites erant: ex Iudeis vero duo et viginti. Illorum autem fortissimi visi sunt Monobazi regis Adiabenis propinqui, Monobazus et Cenedaeus, et post hos Niger Peraita, et Silas Babylonius, qui ad Iudeos ab Agrippa rege transfugerat. nam aucta sub eo militabat. Et Iudei quidem, cum fronte cladem accepissent, in urbem se recipiebant: Romanos autem, cum Bethoron adscenderent, a tergo adortus Simon Giorae filius, plurimos extremi agminis coactores vellicauit; multisque iumentis, quae sarcinas ferebant, erectis, ea in urbem ducebat. Cestio vero in regione per triduum morante, Iudei, locis editioribus occupatis, vias, quibus iretur, obseruabant; certumque erat fore, ut non quiescerent, si Romani iter facere coepissent.

3. Itaque ubi Agrippa Romanos a periculo haud tutos esse animaduerteret, cum tanta hostium multitudo in omnibus passim insideret, verbis Iudeos experiri decreuit. aut enim omnibus se persuasorum esse credebat, ut a bello desisterent; vel ab aduersariis eos abducturum esse, qui eadem cum illis non sentirent. Misit igitur e suis Barcaeum et Phoebum, illis notissimos, qui et a Cestio foedus amicitiae, certamque pro delictis veniam a Romanis

λῆ περὶ τῶν ἡμαρτημένων ὑπιχνύμενος; εἰ τὰ ὅπλα ρίψαντες πρὸς αὐτὸς μεταβάλοντο. δείσαντες δὲ οἱ σασιαῖαι, μὴ πᾶν τὸ πλῆθος ἀδείας ἐλπίδι πρὸς τὸν Αγρέπιαν μεταβάλλαται, τὰς ἀπὸ αὐτῶν πρεσβεύοντας ὕρμησαν αὐτοῖς. καὶ πρὶν ἡ Φθέγξαθα τὸν μὲν Φοῖβον διέφερεν· ὁ δὲ Βορκαῖος τεωθεῖς ἔφθη διαφυγεῖν· τῷ δῆμῳ δὲ τὰς ἐπαγανακτήσαντας λίθοις καὶ ἔντοσι παίσοντες, εἰς τὸ ἄσυ συνήλασαν.

δ. Κέσιος δὲ, τὴν πρὸς ἀλλήλους αὐτῶν ταραχὴν σύκαιρον ίδων εἰς ἐπίθεσιν, ἀποσταν ἐπῆγε τὴν δύναμιν, καὶ τραπέντας μέχρι Ιεροσολύμων κατεδίωξεν. σρατοπεδεύσιτάμενος δὲ ἐπὶ τῷ καλεμένῳ Σκοπῷ, διέχει δὲ ὅτος ἐπτὰ τῆς πόλεως σαδίς, τρισὶ μὲν ἡμέραις ὥκειται τῇ πόλει, τάχα τι παρὰ τῶν ἔνδον ἐνδοθήσθατα προσδοκῶν, εἰς δὲ τὰς πέριξ κώμας ἐφ' αρκαγὸν σίτια πολλάς διαφῆκε τῶν σρατιωτῶν. τῇ τετάρτῃ δὲ, ἥτις ἦν τριακὸς Τπερθερεταίας μηνὸς, διατάξας τὴν σρατιὰν, εἰσῆγαγεν εἰς τὴν πόλιν. ὁ μὲν ὥκη δῆμος ὑπὸ τοῖς σασιασαῖς ἐμφρέσσος ἦν· οἱ δὲ σασιαῖαι, τὴν εὐταξίαν τῶν Ρωμαίων καταπλαγέντες, τῶν μὲν ἔξω τῆς πόλεως μορῶν εἴκον, εἰς δὲ τὴν ἐνδοτέραν καὶ τὸ ιερὸν ἀνεγκάρην. Κέσιος δὲ παρελθὼν ὑπεμπίμπερησι τὴν τε Βεζεθὰν προσταγορευομένην, καὶ τὴν Καινόπολιν, καὶ τὸ καλεμένον Δοκῶν ἀγοράν, ἐπειτα πρὸς τὴν σένω πόλιν ἐλθὼν, ἀντικεὺ τῆς βασιλικῆς αὐλῆς ἐτραποκεδεύετο. καὶν εἶπερ ἡθέλησε κατ' αὐτὴν ἐκένην τὸν ἄρσεν ὄντὸς τῶν τεχῶν Βιάσαθα, παραυτί· καὶ τὴν πόλιν ἔχε, καὶ τὸν πόλεμον συνέθη καταλεῦσθα. ἀλλὰ γὰρ ὅ, τε σρατοπεδάρχης Τυράννος Πρόσκος, καὶ τῶν ἱππάρχων οἱ πλεῖστοι, χρήμασιν ὑπὸ Φλώρεων δελεασθέντες ἀπέτρεψαν αὐτὸν τῆς ἐπιχειρήσεως. καὶ παρὰ τὴν αἰτίαν ταύτην ὅ, τε πόλεμος ἐπὶ τοστὸν μῆκος πρόβη, καὶ Ιαδαίς αὐγκέστων συμφορῶν ἀναπληθῆναι συνέπεσεν.

ε. Εν δὲ τάτῳ πόλλοι τῶν γγωνέμων δημοτῶν, Ανάν

datum iri pollicerentur, si proiectis armis ad eos transire vellent. Verum seditiosi, metu, ne cuncta multitudo spe securitatis ad Agrippam sese conferret, legatos ab ipso missos interficiendi impetum ceperunt. Et, priusquam verbum facerent. Phoebum quidem peremerunt, (Borcaeus autem licet vulneratus fuga dilapsus est) quotquot vero e plebe de ea re indignati sunt, fustibus atque lapi-
dibus eos feriendo, in urbem compulerunt.

4. Iam Cestius, animaduerso hanc inter ipsos discordiam opportune cecidisse, ut eos adoriretur, totum exercitum secum adducebat, inque fugam versos usque ad Hierosolyma persequutus est. Castra autem metatus in loco, qui Scopus dicebatur, iste autem septem stadiis ab urbe distat, per triduum nihil quidem aduersus urbem tentabat, forsitan sperans fore, ut, qui in ea erant, certis conditionibus sese dederent; in vicis vero finitimos non parvam militum manum ad rapienda frumenta dimisit. Quarto autem die, qui tricesimus erat mensis Hyperberetaei, cum exercitum ordinasset, in urbem eum introduxit. Et populus quidem a seditiosis custodiebatur: seditiosi vero, Romanorum acie instructa perterriti, exterioribus quidem cedebant ciuitatis partibus, in interiore vero et tenuiplumse recipiebant. At Cestius ingressus, et Bezetham, ut appellabatur, et Caenopolium, et quod dicebatur Materiae-forum incendit: deinde cum ad urbem superiorem venisset, ex aduerso aulae regiae castra ponebat. Et si eadem illa hora voluisse vi muros perrumpere, e vestigio urbem cepisset, bellumque ab ipso confectum fuisse contigisset. Verum et exercitus praefectus Tyrannius Pricius, et plurimi equitum magistri, pecunia a Floro inescati ipsum ab incepto auerterunt: atque propter hanc causam et bellum adeo in longum productum est, acciditque Iudaeis, ut grauissimis redundant calamitatibus.